Titel 49: a) LACINIA E 15. b) in E 11 aus inpinxerit verbessert. c) in E 16 steht das zweite e auf, rit hinter einer Rasur.

Titel 50: a) scheint E 15 zu fehlen. b) in E 12 aus igenuum verbessert. c) legauerit E 15.

LII. De uenacionibus.

P.

- 33 §§ 1-2 § 1. Si quis <de> diuersis uenacionibus furauerit aut celauerit, si ceruo domestico signum abente furauerit aut occiserit, quem ad uenacionem mansuetus est, et dominus suus per <tr(e)s> testibus potuerit adprobare, quod eum in uenacionem habuisset et cum eum duas aut tres feras occisisset, mallobergo treuudio, <sunt dc dinarii qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.
- 33 § 3 § 2. Si uero ceruo domestico, qui in uenacione adhuc non fuisset, furauerit aut occiserit, mallobergo trio iobio amestalla, <dc dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.
- 33 §§ 4-5 § 3. Si quis ceruo aut abro lasso, quem alterius canis mouunt, occiserit aut celauerit, mallobergo acuerna, <dc dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.

LIII. De sepibus.

- 34 § 1 Si quis tres uirgas, unde sepes superlegata est, uel retortas capulauerit aut ipsa sepe aperuerit, mallobergo leodardi, <dc dinarius qui faciunt> solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

LI. DE UENATIONIBUS.

LI. DE UENATIONIBUS.

LII. DE UENACIONIBUS.

- 52,1 Si quis de diuersis uenationibus furauerit aut celauerit. Si ceruo domestico signum abente furauerit aut occiserit, quem ad uenacionem mansuetus est, et dominus suos per testibus potuerit adprobare, quod eum in uenacione habuisset et cum eum duas aut tres feras occisisset, mal. treuudio,
sol. xlvi
cul. iud.

- Si quis diuersis uenationibus furauerit aut celauerit, si ceruo domestico signum habentem furauerit aut occiserit, quem ad uenacionem mansuetus est, et dominus suos per testibus potuerit adprobare, quod eum in uenacionem habuisset et cum eum duas aut tres feras occisisset,
sunt dc den. qui f. sol. xv
cul. iud.

- Si quis diuersis uenacionibus furauerit aut celauerit, se ceruo dominio signum absente furauerit aut occiserit, quem admonit mansuetus est, et dominus suos per tris testibus potuerit adprobare, quod eum in uenacionem habuisset et cum eum duas aut tris feras occisisset, mal. treuudio
sol. xv
cul. iud.

- 52,2 Si uero ceruo domestico, qui in uenacione adhuc non fuisset, furauerit aut occiserit, mal. trio iobio amestalla,
sol. xv cul. iud.

- Si uero ceruo demestico, qui in uenacione adhuc non fuisset, furauerit aut occiserit,
dc den. qui f.
sol. xv cul. iud.

- Se uero ceruo domestico, qui in uenacionem adhuc non fuisset, furauerit aut occiserit, mal. trio iubeo amestalla,
sol. xv cul. iud.

- 52,3 Si quis ceruo aut abro lasso, quem alterius canes mouunt, occiserit aut celauerit, mal. acuerna,
sol. xv cul. iud.

- Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius canis mouunt, occiserit aut celauerit,
dc den. qui f. sol. xv cul. iud.

- Si quis ceruo aut abrolas, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, mal. acuerna,
sol. xv cul. iud.

LII. DE SEPIBUS.

LII. DE SEPIBUS.

LIII. DE SEPIBUS.

- 53 Si quis tres uirgas, unde sepes super legata est, uel retortas capulauerit aut ipsa sepe aperuerit, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud.

- Si quis tres uirgas, unde saepis super ligata est, uel retortas capulauerit aut ipsa saepe apperuerit,
dc den. qui f.
sol. xv cul. iud.

- Si quis tris uirgas, unde sepes superlegata est, uel retortas capulauerit aut ipsa sepe aperuerit, mal. leodardi,
sol. xv cul. iud.

LI. De uenationibus.

§ 1. Si quis cervo domestico signum habentem furauerit aut occiderit, qui ad uenationem faciendam mansuetus est, et dominus suus cum testibus *(hoc)* adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres feras occisisset, soledos **XLV** culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero domesticum et adhuc in uenationem non fuisset furauerit aut occiserit, soledos **52 § 2 XV** culpabilis iudicetur.

§ 3. Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, **52 § 3** soledos **XV** culpabilis iudicetur.

LIL. De sepibus.

Si quis tres uirgas, unde sepes superlegata est, uel retortas capulauerit aut ipsam sepem **53** aperuerit, soledos **XV** culpabilis iudicetur.

E 11**E 12****E 13****E 14****E 15/16****LI. DE UENA-TIONIBUS.**

Si quis ceruo do-mestico signum ha-bentem furauerit aut occiderit, qui ad uenationem fa-ciendam mansuetus est, et dominus suus cum testibus hoc adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres feras occi-sisset, sol. **XLV** cul. iud.

Si uero domesti-cum et adhuc in uenationem non fuisset furauerit, sol. **XV** cul. iud.

Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, sol. **XV** cul. iud.

LII. DE SEPIBVS.

Si quis tres uir-gas unde sepes su-per legata est uel retortas capulaue-rit aut ipsam ad presem aperuerit, sol. **XV** cul. iud.

Titel 51: a) in E 12 aus domestoco verbessert. b) in E 16 aus tre verbessert. c) in E 14 aus mouenit (mouerint?) verbessert. d) caelauerit E 15.

Titel 52: a) in E 16 nachgetragen. b) in E 14 aus c. verbessert.

LI. DE UENA-TIONIBUS.

Si quis ceruo do-mestico^a signum ha-bentem furauerit aut occiderit, qui ad uenationem fa-ciendam mansuetus est et dominus suus cum testibus hoc adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres feras occi-sisset,

Si uero dominico-cum et adhuc in uenatione non fuisset furauerit aut occiderit, sol. **XV** cul. iud.;

Si quis ceruum aut caprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, sol. **XV** cul. iud.

LI. DE UENA-TIONIBUS.

Si quis ceruo do-mino signum ha-bentem furauerit aut occiderit, qui ad uenationem fa-ciendum mansuetus est, et dominus suus cum testibus adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres feras occi-disset, sol. **XL** culp. iud.

Si uero dominico-cum et adhuc in uenatione non fuisset furauerit aut occiderit, sol. **XV** cul. iud.

Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, sol. **XV** cul. iud.

LIII. DE SAEPIBVS.

Si quis tres uir-gas unde saepes su-per ligata est uel tortas capulauerit aut ipsam saepem aperuerit, sol. **XV** cul. iud.

LI. DE UENA-TIONIBUS.

Si quis ceruum domino signum ha-bentem furauerit aut occiderit, qui ad uenacione facien-dam mansuetus est, et dominus suus cum testibus suis adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres feras occi-disset, sol. **LX** cul. iud.

Si uero dominico-cum et adhuc in uenationem non fuisset furauerit aut occiderit, sol. **XV** cul. iud.

Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit, sol. **XV** cul. iud.

LIII. DE SEPIUS.

Si quis tres uir-gas de sepe unde li-gata est uel tortas capulauerit aut ipsam sepem aperuerit, sol. **XV** cul.^b iud.

LI. DE VENA-TIONIBVS.

Si quis ceruo do-mestico signum ha-bentem furauerit aut occiderit, qui ad uenacionem fa-ciendam mansuetus est, et dominus suus cum testibus hoc adprobare potuerit, quod eum ad uenationem habuisset et apud ipsum duas aut tres^b feras occi-disset, sol. **XLV** cul. iud.

Si uero domesti-cum et adhuc in uenationem non fuisset furauerit aut occiserit, sol. **XV** culab. iud.

Si quis ceruum aut aprum lassum, quem alterius cani mouent, occiserit aut celauerit^d, sol. **XV** cul. iud.

LIII. DE SEPIBVS.

Si quis tres uir-gas unde sepes su-per ligata est uel retortas capulaue-rit aut ipsam apro-sepem aperuerit, sol. **XV** cul. iud.

LIV.

P. 34 § 3 Si quis per aliena messe erpice aut carro traxerit et sine uia transierit, mallobergo leodardi, *⟨DC dinarius qui faciunt⟩ solidus xv culpabilis iudicetur.*

LV.

34 § 4 Si quis per messem aliena *⟨iam⟩ expalmitantem* sine uia aut sine semita uias fecerit, mallobergo leodardi, *⟨DC dinarius qui faciunt⟩ solidus xv culpabilis iudicetur.*

LVI.

34 § 5 Si quis in curte uel in casa uel in qualibet in furtum aut per malo ingenio aliquid miserit nesciente domino, cuius domus est, mallobergo ferimbera, *⟨sunt dinarii MMD qui faciunt⟩ solidus LXII semis culpabilis iudicetur.*

LVII. De homicidiis seruorum uel expoliacionibus.

35 § 1 § 1. Si seruus seruum aut ancillam occiserit, mallobergo theodilinia, id est homicida ille solidus xx culpabilis iudicetur.

D 7

LIII.

54 SI QUIS PER ALIENA MESSE. Erpice aut carro traxerit et sine uia transierit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

LIII.

55 SI QUIS PER MESSEM ALIENA. Expalmetantem sine uia aut sine semita uias fecerit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

LV.

56 SI QUIS IN CURTE UEL IN CASA. Uel in qualibet in furtum aut per malo ingenio aliquid miserit nesciente domino, cuius domus est, malb. ferimbera, *sunt den. MMD qui f. sol. LXII.s* cul. iud.

LVI. DE HOMICIDIIS SERUORUM UEL EXPOLIACIONIBUS.

57,1 Si seruus seruum aut ancillam occiderit, mal. theodilinia, id est homicida ille sol. xx cul. iud.

D 8

LIII.

Si quis per alienam messem erpicem traxerit et pece aut caro traxerit et sine sine uia transierit, *DC* uia transiret, mal. leodardi, den. *qui f. sol. xv cul. iud.*

LIII.

Si quis per messem alienam iam expalmitantem sine uia aut sine semita uias fecerit, *DC* den. *qui f. sol. xv cul. iud.*

LV.

Si quis in curte aut in casa uel in qualibet in furtum aut per malo ingenio aliquid miserit nesciente domino, cuius domus est, *MMD qui f. sol. LXII.s* cul. iud.

LVI. DE HOMICIDIIS SERUORUM UEL EXPOLIATIONIBUS.

Si quis seruum aut ancillam occidet, malb. theodolina, id est homicida ille sol. xx culp. iud.

D 9

LIII.

Si quis per aliena terre erpiceret et pece aut caro traxerit et sine sine uia transierit, *DC* uia transiret, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

LV.

Si quis per messem aliena expalmitantem sine uia aut sine semite uias fecerit, mal. leodardi, sol. xv cul. iud.

LVI.

Si quis in curte uel in casa uel in qualibet in furtum uel per malo ingenio aliquid miserit nesciente domino, cuius domus est, fer imbera, *sol. LXII.s* cul. iud.

LVII. DE HUMICIDIIS SERUORUM UEL EXPOLIACIONIBUS.

Se seruus seruum aut ancilla occidet, mal. theodulima, id est humicida illi sol. xx cul. iud.

LIII.

Si quis per alienam messem erpicem aut carro traxerit et sine uia transierit, soledos xv *D 54* culpabilis iudicetur.

LIV.

Si quis per messem alienam ambulandum sine uia aut sine semita uias fecerit, soledos xv *55* culpabilis iudicetur.

LV.

Si quis in curte uel in casa uel in quolibet loco furtum per malum ingenium miserit nesciente *56* domino, cuius domus est, soledos LXII semis culpabilis iudicetur.